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Kulturminnefaglig uttalelse til høring ang. søknad om bygging av 
landbruksvei 177/2, Åfjord kommune  

Trøndelag fylkeskommune har mottatt ovennevnte søknad om landbruksvei for å vurdere 

forholdet til automatisk fredete kulturminner i området. Veien vil bestå av ca. 60m 

nybygd vei. Transport inn og ut av området vil foregå på bygdeveien Kiran-Joskjør, som 

er et ikke-fredet nyere tids kulturminne (askeladden id 216947). 

 

Kulturminner – nyere tid 

Bygdevegen Kiran-Joskjør (V1632003) er i riksantikvarens askeladden registeret oppført 

som kulturminne med byggeår 1927-1929. Som kulturminnet er den vurdert som meget 

verneverdig med begrunnelsen: godt eksempel på nødsarbeid.  

Den er ikke med i nasjonal verneplan for vegrelaterte kulturminner.  

Likevel er den å betrakte som del av Nordfosen vegmiljø, der deler er fredet etter 

kulturminneloven.  

 

Tiltaket bør derfor hensynta at den historiske fysiske oppbyggingen minst mulig skades 

under anleggsarbeid, særskilt ved tilknytningspunktet. Omsøkt traktorvei klasse 8 

innebærer etter vår vurdering minst inngrep i terreng og fare for skader i den historiske 

veien og dens historiske oppbygging. Det vurderes som positivt hvis bruken av den 

historiske veien medfører nødvendig vedlikehold og dermed bevaring av den som viktig 

lokalt kulturminne. Dette forutsetter forsvarlig ferdsel til enhver tid.     

 

Kulturminner – eldre tid 

Etter vår vurdering vil det være liten risiko for at det skal oppstå konflikt med automatisk 

fredete kulturminner i forbindelse med omsøkte tiltak. 

 

Vi har derfor ingen spesielle merknader til den aktuelle landbruksveien, men minner om 

den generelle aktsomhets- og meldeplikten etter kulturminnelovens § 8. Dersom det 

under arbeidet i marka skulle komme fram noe som kan være et fredet kulturminne, ber 

vi om at arbeidet stanses og at Trøndelag fylkeskommune blir varslet. Denne 

anmodningen må formidles til de som skal foreta de konkrete arbeidene i marka. 

 

Vi gjør for øvrig oppmerksom på at denne uttalelsen bare gjelder Trøndelag 

fylkeskommune, og viser til egen uttalelse fra Sametinget. 
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Med vennlig hilsen 

 

Skule Olaus Svendsen Spjelkavik   

Rådgiver/arkeolog   

 

Dette dokumentet er godkjent med elektronisk signatur 

 

 

 

Nyere tids kulturminner: Hauke Haupts   

 

Kopimottakere:  
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